Ad 5

Ad 6

Ad 7

Ad 8

Ad 9

Ad 10

Ad 3

Ad 4

Questio III

est causata demonstret p omnes suas causas. r p sequens potissime r a priori. dicere q ea de res inqstū ē cā nō possit notificari r tē mō stran a posteriori demonstratōe. qz esset quasi

Ad 11

ignozare scientiā libri posterior. **Ad. xi.** dicendū q minor triplē deficit. Primo qz vt patuit formido nō ē de intrinseca rōne opimo/nis. nō. n. distinguit opinio a scia p formidū nē. vel fides p incontinentiā. sed distinguunt ab inuicē. qz scia innascit p rōem necessariāz opinio p pbabiles. fides p auctoritatem.

Ad 1

Sed qz qn opinio auget formido diminitur. Tercio qz opinio ē quidā habit⁹ positiv⁹ formido aut est qd p uatiū. **Das** aut tres instantias videntes aliquo mō illi quozū est ratio iam dicta nitunt eos tollere quantū posunt. **Ad** pūmū igitur dicunt qz coipso qz facit adherere p medium pbabile. sequit nec cessano qz illa adhesio sit incerta r formidolosa. **Sed** illud nō valet. qz illa formido nō inest opinātis intellectui ratione pbabilitat⁹ ipsius opinionis pēile. sed rōne carētie habitus sciētifici vel fidei qz faciūt firmiter adherere. **Un** formido nō solū non est de intrinseca rōne opinionis. sed nec etiā pēilez p se sequitur ad positionē opinōis. s^z p se sequit ad p uatōz sine carētiā scie vel alteri⁹ hie⁹ p se facientis firmiter adherere. cui⁹ manifestū signū esse pōt. qz dato qz intellectus nō hret opinio nē respectu alicui⁹ conclusiois. nō ppter h⁹ m⁹ norē pateret formidū adherēdi. duz tūmō carcat scētia r alijs habitibus faciētibz firmiter adherere. **De** intrinseca igitur rōne opinionis nō ē nisi qz faciat pbabiliter adherere. formido aut ē sibi qd extrinsecū. qz aduenit intellectui opinātis rōe carētie habitūz p dicto rū. ppter qd illis habitibz posit⁹ tollit ipsa formido etiā opinione pmanēte. **Ad** scōm dicūt qz augmētū adueniēs opinōi cū diminutione formidū nō pperit ei fm qz opinio sed fm qz est via in scientiā vel fidem. **Sed** illud bñ volo recū. cū hac tamē additione qz si cut opinōi⁹ uenit diminuta formido nō vt opinio est: sed vt via in scientiā. sic etiā magna formido r qlibet alia formido sibi conueniet. nō vt ē opinio: sed vt ē via in habit⁹ sup dictos. qz formido magna sibi ueniet vt est via longa multū distans a scia. formido pua vt ē via breuis modicū distās a scia. medio/cris vt medio/cris. r sic de alijs. **Et** ex hoc aparet qz nulla formido opinioni erit eētialis r intrinseca. qz nulla sibi ueniet vt opinio est

Ad 2

Ad terciū dicit qz illa instātia pcedit ex fal

Ad 3

sa imaginatōe. putat. n. qz formido sit quedā priuatio annexa opinioni. vl enigma sit quedā priuatio annexa fidei. sic aut nō est. s^z formido i opinione ē ipsamet opinio. qz nihil aliud ē eētialiter qz habit⁹ formidolosis. r eodē mō de enigmatē r fide. qz si enigma ē priuatio annexa fidei. tūc lumē fidei possz transferri ab eē enigmatico ad esse clarz. qz subiectū pōt trāsseri a priuatiōe. r sic lumē fidei ēē lūmē glie. r pari rōne lumē glie possz transferri a sua claritate ad obscuritatē fidei. qz subiectū potest transferri ab hitu i priuatiōe. **Sz** nec illud valet. qz talis priuatio nō fundat i lumine fidei. sed fundat i intellectu hois habitis fidē. et iō non sequit qz lumē fidei possit trāsseri i lumis glie claritatē. vel eōuerso lumē glie in enigma fidei. sed bñ seqt qz de dās aptā visionē siue lumen glie tollit ab intellectu hōi tenebrā siue enigma vel priuatiōe. **Et** itez si deus auferret lumē glie. hōi intellectus subijceret talē tenebre. put pmo. manēte ip lumine glie fm sūā subām pmutus non mutato. **P**er p dicitā etiā p⁹ qliter sit rōndē dū ad aliqs sanctorz auctoz qz p dicitē conclusiōi vident repugnare. puta cū d⁹ p Aug⁹. fides est credere quod nō vides. **Et** Grego. fides nō habet meritū vbi rō humana pcedit expimentū. **Et** ad Heb. xi. dr qz fides est substantia sperandaz rez argumentū nō apparentiū. vbi dicit glo. Sic de visis non est fides. sed agnitio. qd aut credit nō videt. **Nā** r Thomas cui dicitū ē. Quia vidisti me thoma credidisti. nō hoc credidit qd vidit. sed aliud vidit aliud credidit. vidit. n. hōiem s^z credidit deū. **U**tr. i. ad Ro. xij. **A** parte credim⁹: r ex pre pphetamus. cū aut venerit quod pfectū est: euacuabit quod ex pre est. **Ad** p mū dico qz p hoc vult Aug. qz verā fidem in via habere possumus sine apra visioe. sed qz fides nō possit simul esse cū habitu scie mediante qz licz nō mediāte fide possit intellect⁹ dicere clarā visionē. hoc nō habes p verba Aug. **Ad** secundū p⁹ qz in patria nō meremur. **Ad** terciū dicendū qz tā apls qz glo. loquūt de si/te. put ē in viatore r de facto. s^z nō put ē in cōphensore vel etiā de possibili i viatore. qz vt supra patuit clara visio de potentia dei absoluta possz cōicari viatori. qz facto tal⁹ viator nō pderet de necessitate habitū fidei sic nec mō in patria. **Ad** qrtū dicit qdā qz euacuabit qz tū ad id qd ē impfectōis. tū manet qz tū ad sbaz r pfectionē. **Sed** nisi aliud dicat. tunc nō apparet quō fides magis euacuēt qz caritas.

Ad auctes

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Prologus

Opi. ppa

sed dñs ē falsum. g. r. añs. pñtia pz. pto falsi/ sitatē dñtis. qz de eisdē virtutibz de quibz hō hz sciam q̄ vere r simplr dicit practica. habet angelus sciam que vere r simplr dicit speculatiua. **D**ico g. cū pho q̄ a fine d̄z fieri h̄mōi denominatio. Phus. n. ij. methaphice r. vi. volens pbare q̄ prima phiā sit simplr speculatiua sine denominari debeat speculatiua. vti ē h̄ medio. q̄ finis speculatiue ē veritas. practice p̄o opus. sup q̄ verty aut cōmētor. q̄ fmo Arist. hic ē manifest. sed planū ē q̄ si magis p̄prie sciētia diceret practica vel speculatiua ab obiecto q̄ a fine. q̄ sermo Arist. nō ēēt manifest. qz talis pbatio nō ēēt p̄ cam p̄prie.

2 **P**si sciā non denominaret a fine. tūc eadē sciētia nō possz dici practica r speculatiua fm qd̄ ab alio r alio sciēte in aliū r in aliū finem referret. Sed p̄sequens est falsum. qz etiā illi qui sūt de p̄ma opinione habēt dicere. q̄ si q̄s de opabili non intēderet nisi cognoscere. eius sciētia q̄uis esset de opabili tñ ēēt speculatiua r eōuerso si de speculabili non intēderet nisi opus aut vtilitatē. et sciā esset practica.

3 **P**si sciā non denominaret a fine. tūc eadē sciētia nō possz dici practica r speculatiua fm qd̄ ab alio r alio sciēte in aliū r in aliū finem referret. Sed p̄sequens est falsum. qz etiā illi qui sūt de p̄ma opinione habēt dicere. q̄ si q̄s de opabili non intēderet nisi cognoscere. eius sciētia q̄uis esset de opabili tñ ēēt speculatiua r eōuerso si de speculabili non intēderet nisi opus aut vtilitatē. et sciā esset practica.

4 **P**si sciā non denominaret a fine. tūc eadē sciētia nō possz dici practica r speculatiua fm qd̄ ab alio r alio sciēte in aliū r in aliū finem referret. Sed p̄sequens est falsum. qz etiā illi qui sūt de p̄ma opinione habēt dicere. q̄ si q̄s de opabili non intēderet nisi cognoscere. eius sciētia q̄uis esset de opabili tñ ēēt speculatiua r eōuerso si de speculabili non intēderet nisi opus aut vtilitatē. et sciā esset practica.

5 **P**si sciā non denominaret a fine. tūc eadē sciētia nō possz dici practica r speculatiua fm qd̄ ab alio r alio sciēte in aliū r in aliū finem referret. Sed p̄sequens est falsum. qz etiā illi qui sūt de p̄ma opinione habēt dicere. q̄ si q̄s de opabili non intēderet nisi cognoscere. eius sciētia q̄uis esset de opabili tñ ēēt speculatiua r eōuerso si de speculabili non intēderet nisi opus aut vtilitatē. et sciā esset practica.

6 **P**si sciā non denominaret a fine. tūc eadē sciētia nō possz dici practica r speculatiua fm qd̄ ab alio r alio sciēte in aliū r in aliū finem referret. Sed p̄sequens est falsum. qz etiā illi qui sūt de p̄ma opinione habēt dicere. q̄ si q̄s de opabili non intēderet nisi cognoscere. eius sciētia q̄uis esset de opabili tñ ēēt speculatiua r eōuerso si de speculabili non intēderet nisi opus aut vtilitatē. et sciā esset practica.